КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022                                с. Новоберезовка                                      №  27–п

 О внесении изменений  в постановление администрации
 Новоберезовского сельсовета от 30.05.2016 года № 35-п
 «Об утверждении Порядка внесения информации в
муниципальную долговую книгу»

На основании Федерального Закона  от 26.03.2022 № 65- ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации», протеста прокурора Идринского района от 30.05.2022 года на постановление  администрации Новоберезовского сельсовета от 30.05.2016 № 35-п «Об утверждении Порядка внесения информации в муниципальную долговую книгу»,  руководствуясь  статьей 17 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 30.05.2016 года № 35-п  «Об утверждении Порядка внесения информации в
муниципальную долговую книгу»   следующие изменения:

пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по  муниципальным гарантиям) вносится  в  муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения  сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных  муниципальной гарантией.

1. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

1. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава сельсовета                                                                   А.М.Трунилин
[bookmark: _GoBack]